
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

Hrad Český Šternberk 
Zámek Rataje nad Sázavou 

Hrad Český Šternberk založil 
kolem r. 1241 Zdeslav 
z Divišova a podle dobového 
zvyku přijal nový přídomek ze 
Sternberga. Ve 2. polovině 17. 
století, kdy již hrad ztratil 
původní obrannou funkci a 
hledělo se spíše na pohodlí 
jeho obyvatel, proběhla hradní 
přestavba. Od této doby 
kamenné zdi hradu skrývají 
zámecké interiéry. Během 
prohlídky hradu navštívíme 15 
místností, bohatě zařízených 

mobiliářem z různých stylových období a poznáme významné členy místní rodiny.                                            

15. května 2025 (čt) cena 850,- Kč 

 

Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 
v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 

 

Rataje nad Sázavou se 
připomínají poprvé r. 1289. Za 
Jindřicha z Lipé byla původní 
ves přebudovaná v opevněné 
městečko a kromě hradeb tvořily 
pevnost dva hrady. Hrad, stojící 
v místech dnešního ratajského 
zámku, byl v průběhu 16. století   
renesančně přestavěn. Druhý 
hrad, Pirkenštejn, byl ponechán 
svému osudu. Expozici v zámku 
navštívíme s průvodcem a 
vycházkou se podíváme také 
k Pirkenštejnu, který dnes tvoří 
věž a bývalý hradní palác.  

Sraz účastníků 7.45 metro Opatov (trasa C), dole na nástupišti. 

mailto:senior@remedium.cz

